Протокол № 2

заседания Управляющего Совета

МОУ «Суходольская средняя общеобразовательная школа»

                                                                      от 09.09.2008 года

Присутствовало:  10 человек

                        Финько Г.Т.

                        Алешкина Е.М.

                        Гульбина О.В.

                        Хайриева И.В.

                        Носкова И.А.

                        Краснобабцева Н.В.

                        Обухова Т.В.

                        Леухина Ф.В.

                        Носков В.

                        Багаутдинова Р

Отсутствовало:  2 человека

                          Багаутдинова М.П.( на учебе)

                          Лысова Т.Н. (болеет).

Повестка дня.

1. Об участии школы в апробации новых механизмов оплаты труда (Финько Г.Т., директор школы).

2. О внесении изменений и дополнений в Положение об Управляющем Совете.                                           (Алешкина Е.М., председатель Управляющего Совета)

3.  О Положении о доплатах и надбавках компенсационного и стимулирующего характера работникам школы (Финько Г.Т., директор школы).

4. О стимулирующих доплатах за качество и результаты работы на основании показателей проявления компетентности (Финько Г.Т., директор школы)

 1. Слушали:  Финько Г.Т, директора школы, об участии школы в апробации новых механизмов оплаты труда.

                   Финько Г.Т.  ознакомила членов Управляющего Совета с приказом комитета по образованию администрации Среднеахтубинского муниципального района  № 496 от  13.08.2008 года «Об апробации новых механизмов оплаты труда в ОУ Среднеахтубинского муниципального района», с нормативными документами правительства  РФ,  администрации Волгоградской области по вопросам внедрения комплексных проектов модернизации образования, об апробации новых механизмов оплаты труда, с решением педагогического совета школы от 27.08.2008 года

протокол № 1.

 Решили:

                Информацию Финько Г.Т., директора школы, об участии школы в апробации новых механизмов оплаты труда принять к сведению и руководству.

Голосовали:

                   «За» - 10 (единогласно)

                   «Против» - нет

                   «Воздержались» - нет.

2. Слушали:  Алешкину Е.М., председателя Управляющего Совета, о внесении  изменений и дополнений в Положение об Управляющем Совете.

Решили:

1. Раздел 2  «Компетенция Управляющего Совета»  дополнить пунктами:

2.18 Информирует родительскую общественность об участии коллектива школы и реализации задач ПНПО и комплексного проекта модернизации образования.

2.19  Доводит до сведения родителей информацию об участии школы в эксперименте по апробации новых механизмов оплаты труда учителей и его основные положения.

2.20 Участвует в рассмотрении личных компетенций стимулирующего характера педагогов школы в рамках эксперимента по апробации новых механизмов оплаты труда учителей.

2.21 Определяет порядок и условия распределения стимулирующих выплат работникам школы, участвующим в апробации новых механизмов оплаты труда учителей.

2.22 Распределяет по представлению директора школы стимулирующие выплаты педагогическому персоналу школы; вносит рекомендации по распределению стимулирующих выплат педагогическому персоналу.

2.23 Способствует широкому  освещению процесса реализации задач ПНПО и комплексного проекта модернизации в СМИ через Интернет.

2. Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

                                         - Участвует в подготовке и утверждает публичный (ежегодный) доклад общеобразовательного учреждения; публичный доклад подписывается совместно директором школы и председателем органа государственно-общественного самоуправления образовательного учреждения.

Данные изменения вступают в силу 01.09.2008 года.

Голосовали:

                     «За» - 10 (единогласно)

                     «Против» - нет

                     «Воздержались» - нет.

3. Слушали:    Финько Г.Т., директора школы, о Положении  о доплатах и надбавках  компенсационного и стимулирующего характера работникам школы.

Решили:     С Положением о доплатах и надбавках компенсационного и стимулирующего характера работникам школы – согласиться.

Голосовали:

                   «За» - 10 (единогласно)

                   «Против» - нет

                   «Воздержались» - нет.
4. Слушали:        Финько Г.Т., директора школы, о личных стимулирующих доплатах        за качество и результативность работы на основании показателей проявления компетентности.

             Финько Г.Т. ознакомила членов Управляющего Совета с протоколом заседания экспертно-административной комиссии по рассмотрению личных компетенций учителей стимулирующего характера (прилагается), с актами комиссий по определению степени удовлетворенности родителей качеством предоставляемого образования (прилагается), по определению степени удовлетворенности педагогических работников организацией образовательного процесса (прилагается).

Выступили:

Гульбина О.В, член Управляющего Совета.

                 Я, представитель от родителей  начальных классов, знакома с работой учителей  Гаршиной В.Г.и  Федяшиной Е.Г. Они пользуются авторитетом среди родителей. Их учащиеся  успешно продолжают обучение в старших классах, т.к. они дают учащимся прочные знания. Много внимания уделяют воспитанию детей,  привлекая  родителей к  внеклассной работе.

                Вношу предложение :  согласиться с решением экспертно- административной комиссии по оценке компетенций

                                                      Гаршиной В.Г. – 50 баллов

                                                      Федяшиной Е.Г. – 49 баллов.

Обухова Т.В. –     Багаутдинову М.П., учителя русского языка и литературы, любят учащиеся за требовательность, справедливость и профессионализм. Выпускники ежегодно выбирают экзамен по русскому языку и литературе и успешно сдают.

Вношу предложение: согласиться с решением экспертно-административной комиссии по оценке компетенций  Багаутдиновой М.П. – 54 балла.

          Алешкина Е.М.  -  Степень удовлетворенности родителей качеством предоставляемого образования высокая. В  этой школе учился мой сын. Сейчас он успешно продолжает обучение в политехническом техникуме. Заканчивает  9 класс дочь. Прочные знания учащихся, полученные по русскому языку у учителя

Аюповой Э.М., математике у учителя Водяновой Н.Н, истории – Обуховой С.А. позволит нам спланировать дальнейшее обучение при получении профессии. Велика их роль и в воспитании наших детей.

         Я вношу предложение: согласиться с решением экспертно-административной комиссии по оценке компетентности Аюповой Э.М. – 50 бал.

                                                                Обуховой С.А. – 47 бал.

                                                                Водяновой Н.Н. – 47 бал.

Носкова И.А:

                        Вношу предложение: согласиться с решением экспертно-административной комиссии по оценке компетентности следующих учителей:

                                            Забазнов М.И. – 40 бал.

                                            Некрасова В.Н. – 41 бал.

                                            Кожаева Р.Н.  – 40 бал.

                                            Громова Н.Г. – 47 бал.

Учителя творчески подходят к преподаванию своих предметов. Учащиеся активно участвуют во внеклассных, внешкольных мероприятиях, побеждают в конкурсах.

Других изменений и предложений не поступило.

Решили:   Согласиться с оценкой личных компетенций стимулирующего характера педагогических работников школы в рамках эксперимента по апробации новых механизмов оплаты труда

1. Аюпова Эльмира Мударисовна – 50 баллов

2. Федяшина Елена Геннадьевна – 49 баллов

3. Гаршина Валентина Григорьевна – 50 баллов

4. Багаутдинова Марина Петровна – 54 балла

5. Обухова Светлана Александровна – 47 баллов

6. Громова Нина Газизовна – 47 баллов

7. Кожаева Раиса Нургусиевна – 47 баллов

8. Некрасова Венера Мадарисовна – 41 балл

9. Забазнов Михаил Иванович -40 баллов

      10.     Водянова Нина Николаевна – 47 баллов.

Голосовали:

                    «За» - 10 (единогласно)

                   «Против» - нет

                   «Воздержались» - нет.

Председатель Управляющего Совета:                             Алешкина Е.М.

Секретарь:                                                                             Носкова И.А.